
 
 
 
 
 
 
 

Satzung 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur  
Entwässerungssatzung der Stadt Lichtenfels 

(BGS zur EWS) 
2. Änderungssatzung 

vom 22. 06. 1999 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inkrafttreten: 01.07.1999 



2. Satzung 
zur 

 ÄNDERUNG DER BEITRAGS- UND GEBÜHRENSATZUNG 
zur  

ENTWÄSSERUNGSSATZUNG DER STADT LICHTENFELS 
(BGS zur EWS) 
vom 22.06.1999 

 
 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt 
Lichtenfels folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

§ 6 erhält folgende Fassung: 
 

1. Der Kanalisationsbeitrag beträgt: 
a) pro qm Grundstücksfläche 1,48 DM 
b) pro qm Geschossfläche 13,36 DM 

 
2. Der Klärbetrag beträgt 

a) pro qm Grundstücksfläche 0,87 DM 
b) pro qm Geschossfläche 6,78 DM 

 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am 01.07.1999 in Kraft. 
 
 
 
Lichtenfels, den 22.06.1999 
Stadt Lichtenfels 
 
gez. 
 
Winfred Bogdahn 
Erster Bürgermeister 
 


	Inkrafttreten: 01.07.1999

